



SAMMEN MED ANDRE
SUNDHEDSAKTØRER
SIKRER VI
FORSYNINGEN AF
HOSPITALSLÆGEMIDLER



AMGROS



Vi sikrer regionerne milliardbesparelser

Amgros sikrer forsyningen af lægemidler og høreapparater til de offentlige hospitaler og høreklinikker.

Det gør vi ved at tilrettelægge og gennemføre udbud og indkøb af lægemidler og høreapparater for vores ejere i regionerne. Det sparer hvert år regionerne for et milliardbeløb.



“ Vi danskere lever længere.
Samtidig er vi i stand til at behandle
flere sygdomme, fordi der hele tiden
kommer ny og bedre medicin på
markedet. Det er godt. Men det er dyrt.
Her kommer Amgros ind i billedet.

Nina Uldal, direktør



Sådan sikrer vi forsyningen af lægemidler

Restordrer er en større og større udfordring – ikke bare i Danmark, men i hele verden.


Vi arbejder derfor systematisk på at begrænse antallet af restordrer. Som et led i at sikre forsyningen og imødegå restordrer har vi sammen med sygehusapotekerne et nationalt lager af lægemidler.

Som en anden vigtig brik i at sikre forsyningen, producerer sygehusapotekerne SAD-lægemidler til patientgrupper med særlige behov. Amgros ejer markedsføringstilladelseerne til disse lægemidler, og vi sørger for, at de lever op til myndighedernes krav.



Det nationale lager har en vigtig betydning i forhold til at sikre lægemidler til patienterne på de offentlige hospitaler.





AMGROS ØNSKER
AT VÆRE DEN
SAMARBEJDSPARTNER,
DER FÅR TINGENE TIL
AT LYKKES



AMGROS



Til at understøtte forsyningen af hospitalslægemidler og høreapparater driver Amgros fællesregionale IT-løsninger. På den måde løser Amgros opgaver, som regionerne ellers skulle have løst hver især.



Vi er en vigtig brik i sundhedsvæsenet

I Danmark har vi et stærkt og effektivt samarbejde i forhold til at sikre forsyningen af lægemidler.

Her har Amgros en central placering, fordi vi arbejder tæt sammen med regioner, sygehusapoteker, leverandører og vores mange gode partnere i det administrative og politiske system. Det gør os i stand til at forstå behov i lægemidlets vej fra producent til patient.

Det er en kompleks opgave. Men vi gør det ikke alene.

Vi lykkes kun, hvis vi samarbejder med alle relevante aktører i sundhedsvæsenet. Derfor er dialog vores vigtigste værktøj.

For Amgros er kun noget sammen med andre.



Scan QR koden for at læse mere på amgros.dk



“

Som national indkøber af hospitalslægemidler vil vi i Amgros bruge vores indflydelse til at reducere negative miljø- og klimaeffekter af lægemidler og fremme ansvarlig virksomhedsadfærd.

Det vil utvivlsomt bringe os i nogle dilemmaer. Men vi er fast besluttede på at finde balancerede løsninger, så forsyningssikkerhed og bæredygtighed ikke bliver to modstridende størrelser.

Flemming Sonne, adm. direktør

